
 

 
КАМЕНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
23 апреля 2016 г.                               № 5/31 

  
г. Каменск-Уральский 

 

Об итогах проведения интеллектуальной игры «Умники и умницы» 
  

Заслушав информацию председателя Каменской районной 

территориальной избирательной комиссии Озорниной А.А. о проведении  

интеллектуальной игры «Умники и умницы», Каменская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Информацию председателя комиссии Озорниной А.А. об итогах 

интеллектуальной  игры «Умники и умницы» принять к сведению 

(прилагается).  

2.  По итогам проведения интеллектуальной игры определить 

следующих победителей  

среди учащихся 5-6 класов: 

1 место -  Рамазанова Олеся  (Травянская СОШ), учитель Гречкина Л.И. 

2 место – Сапогова Алина (Травянская СОШ), учитель Гречкина Л.И. 

3 место – Гоненко Даниил (Рыбниковская СОШ), учитель Леонтьев А.А. 

 среди учащихся 7-8 классов: 

1 место – Хахалкина Мария (Сосновская СОШ), учитель Привалов А.Н. 

2 место – Талашманова Анастасия (Покровская СОШ), учитель Аввакумова 

Л.В. 

3 место – Першина Лариса (Покровская СОШ), учитель Федорова В.М. 

3. Наградить победителей Игры кубками и дипломами Комиссии.  

4. Учителей, подготовивших победителей Игры, отметить 

благодарственными письмами Комиссии. 



5.  Всех участников Игры отметить благодарностями Комиссии. 

6. Направить настоящее решение Управлению образования 

Администрации Каменского городского округа и разместить на сайте 

Комиссии. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Озорнину А.А. 

 

Председатель 

Каменской  районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

  

 

А.А. Озорнина 

За секретаря 

Каменской  районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

А.И. Зотова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Каменской районной ТИК 

от 23.04.2016 г. № 5/31 

 

Информация о проведении интеллектуальной игры  

«УМНИКИ и УМНИЦЫ» 

 

30 и 31 марта 2016 года  в учебных заведениях Каменского городского 

округа проходила интелллектуальная игра «Умники и умницы». 

Интеллектуальная игра «Умники и умницы» проводится с целью 

развития интереса к государственному устройству нашей страны; воспитания 

чувства патриотизма и гражданственности; воспитания чувства гражданского 

долга.  

В Игре принимали участие учащиеся 5-6 и 7-8 классов 

общеобразовательных школ Каменского городского округа. 

Учащиеся 5-6 классов померилися силами 30 марта, 7-8 классов - 31 

марта 2016 года.  

Победителями стали 

среди учащихся 5-6 класов: 

1 место -  Рамазанова Олеся  (Травянская СОШ), учитель Гречкина Л.И. 

2 место – Сапогова Алина (Травянская СОШ), учитель Гречкина Л.И. 

3 место – Гоненко Даниил (Рыбниковская СОШ), учитель Леонтьев А.А. 

 среди учащихся 7-8 классов: 

1 место – Хахалкина Мария (Сосновская СОШ), учитель Привалов А.Н. 

2 место – Талашманова Анастасия (Покровская СОШ), учитель Аввакумова 

Л.В. 

3 место – Першина Лариса (Покровская СОШ), учитель Федорова В.М. 

Участие в Игре приняли 228 человек из 13 общеобразовательных школ 

Каменского городского округа. 

Победители Игры награждены дипломами Каменской районной 

территориальной избирательной комиссии и призами.  

Всем участникам Игры вручены благодарности Комиссии. 


